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بهترین راه برای تیم ملی: 
اقتدار صدرنشینی

مــارک  مربیگــری  بی افتخــار  دوران  افتخــار  بزرگ تریــن 
ویلموتــس در تیم ملی ایــران پیروزی ۱۴ - صفــر مقابل کامبوج 
بود کــه احتمال حــذف آن نتیجــه از کارنامــه تیم ملــی ایران در 
مســیر جام جهانی وجــود دارد. کناره گیری کره شــمالی از ادامه 
راه بازی هــای مقدماتی جام جهانی قطر و جام ملت های چین، 
بــه حذف نتیجــه بازی های هــر تیم در هر گــروه با تیــم آخر گروه 
 C منجر می شــود و این می تواند صعود تیم ملی ایران را از گروه

سخت تر کند.
پیش از این نیــز صعود تیم ایران از این گــروه به اندازه کافی 
دشــوار بود و کناره گیری کره شــمالی و تأثیر آن در جدول گروه ها، 

ماجرای فوتبال ایران در راه جام جهانی را پیچیده تر کرده است.
همان ۱۴ گل تیــم ویلموتس به کامبوج را هــم باید از ذهن 
خود پاک کنیم و به یاد بیاوریم که ســاختمان فدراسیون فوتبال 
و نیمی از ســاختمان باشــگاه پرســپولیس را بابت هیــچ و پوچ از 
دســت دادیم تا تازه قســط اول قرارداد ویلموتس پرداخت شود 
و هنوز فدراســیون دســت کم دو برابر مبلغ پیشــین به او بدهکار 
اســت اما در مســیر جام جهانی امیدها کمرنگ بود و کمرنگ تر 
شــده اســت. حتی برای اینکه بــه عنوان تیــم دوم گــروه صعود 
کنیم، حالا در شرایط تازه و احتمالی، کار تیم ملی بیش از گذشته 
ســخت اســت. باورش آســان نیســت که فوتبال ایران بــه چنین 
روزگاری در مرحله گروهی مســیر جام جهانی گرفتار شده باشد 

اما این واقعیت دارد.
توانایی فنی مربیگری ما برای صعــود از این گروه با دراگان 
اسکوچیچ نمی تواند چندان بیشــتر از دوران حضور ویلموتس 
باشــد اما دلخوشی ها با شــناخت بیشتر اســکوچیچ از بازیکنان 

ایرانی و البته امید به درخشش ستاره های ایران پدید می آید.
تیم ملی فاصلــه چندانی با آغــاز بازی هایش نــدارد. از ۱۳ 
تــا ۲۵ خرداد تکلیف تیم ملی ایران روشــن می شــود و آن ۱۲ روز 

می تواند آینده فوتبال ملی ایران را تعیین کند.
تیــم ملی در ایــن فرصت کوتاه هــم باید با دشــواری کارش 
بیشــتر آشــنا شــود و هم باید بدون اســترس بازی هایش را شروع 
کند. خبر کناره گیری کره شــمالی و ســختی تازه ای کــه از این خبر 
به ذهن می رسد، می تواند تیم ملی را بیشــتر به وحشت بیندازد 

و این وحشت فرضی می تواند برای تیم بحران فنی پدید بیاورد.
جــام جهانــی چیــزی نیســت کــه فوتبــال ایــران بخواهــد 
بــه آســانی آن را از دســت بدهــد. فوتبــال ایــران فــارغ از تمــام 
ســوءمدیریت ها بــه مرحلــه ای رســیده کــه صعــودش بــه جام 
جهانی از حداقل خواسته هاســت. اما این روزها فقط درخشش 
پســران تیم ملی این امید را در ما زنده نگه مــی دارد. امید اندکی 

نیست.
واقعیــت ایــن اســت کــه پراکنــش کرونــا فرصــت اردوها و 
بازی های دوســتانه باکیفیت را از تیم ملی ســلب کرد و در چنین 
شرایطی درخشــش تک ســتاره ها می تواند امید بزرگی در مسیر 

صعود به جام جهانی قطر و جام ملت های چین باشد.
ایجــاد روابــط درون تیمــی و ســاختن تیــم از منظــر ارتباط 
بازیکنان، کار آسانی در این شــرایط نیست و این به مشکل بزرگ 
مربی تیم ملی تبدیل شده  است. اســکوچیچ سابقه ای در رابطه 
بــا بازیکنان تیم ملی نــدارد و این کار را ســخت می کنــد و با چند 
دیدار بیــن مربی و بازیکنان هم این مشــکل حل نمی شــود. این 

رابطه در اردوها شکل می گیرد که از تکرار آن محروم بودیم.
امــا تیم ملی چــاره ای ندارد جز اینکه بعد از ســخت شــدن 
کارش برای صعود به عنوان تیم دوم، به صعودی مقتدرانه فکر 
کند، با بازی هایی که شــاید درخشــش ســتاره های تیــم ملی را به 

نمایش بگذارد.

 استخدام بازیکنان و مربیان خارجی جدید در لیگ بیستم ممنوع بود، ولی 
باشگاه های ایرانی هنوز پرونده های باز پرشماری نزد فیفا و دادگاه داوری ورزش 
دارند و احکام آنها یکی بعد از دیگری صادر می شود. تازه ترین حکم مربوط به 
عضو  هجدهم  لیگ  در  که  است  تراکتور  از  اروین  لی  و  استوکس  آنتونی  شکایت 
این تیم بودند و بر اساس رأی CAS باشگاه تبریزی باید در مجموع 650 هزار دلار 
به این دو بازیکن پرداخت کند. آنتونی استوکس و لی اروین دو مهاجم بریتانیایی 
مقابل  درخشش  از  پس  و  فصل  وسط  پیوستند،  تراکتور  به  هجدهم  لیگ  در  که 
ذوب آهن اردوی تراکتور را ترک کردند و از ایران رفتند. در آن زمان مدیران باشگاه 
تراکتور وعده شکایت علیه استوکس و اروین و محرومیت او را دادند اما در نهایت 
این دو بازیکن بودند که برای دریافت مطالبات خود شکایت کردند. سال گذشته 
اروین و استوکس در فیفا تراکتور را محکوم کردند و کمیته استیناف فیفا نیز رأی را 
به نفع این دو بازیکن داد. تراکتور سپس پرونده را به دادگاه داوری ورزش ارجاع 

این  اما  فرستاد  موضوع  این  برای  را  تازه  دفاعیاتی  نیز   ۱۳99 ماه  اسفند  در  و  داد 
احکام نیز نتیجه مثبتی برای تبریزی ها نداشت.

در نهایت دادگاه CAS روز گذشته اعلام کرد که تراکتور باید 475 هزار دلار به 
آنتونی استوکس و ۱75 هزار دلار به لی اروین بدهد. رقمی که اگر در همان زمان 
پرداخت می شد به مراتب کمتر از این بود اما حالا جرایمی نیز به آن اضافه شده 
است. مجموع رقم پرداختی تراکتور، به نرخ روز بیش از ۱5 میلیارد تومان است 
که انتقال آن هم هزینه بالایی را در بر خواهد داشت. آنتونی استوکس دو روز پیش 
با انتشار یک پست، به شکلی عجیب، پیروزی اش در پرونده قضایی را اعلام کرد. 
وی در اینستاگرامش تصویری با پیراهن تراکتور منتشر و از واژه Pending استفاده 
جالب  نکته  اوست.  دستمزد  انتقال  برای  انتظار  نشان دهنده  نوعی  به  که  کرد 
در  باشگاه  این  حقوقی  معاون  تراکتور،  باشگاه  از  استوکس  جدایی  از  پس  اینکه 
واکنش به قرارداد جدید این بازیکن با آدانا اسپور گفته بود: »باید باشگاه ترکیه ای 

از ما رضایتنامه بگیرد.« همچنین در زمان انتقال بعدی او تراکتوری ها با انتشار 
یک بیانیه نوشتند: »هرگونه مذاکره و انتقال آنتونی استوکس نیازمند رضایت 

باشگاه تراکتور است.«
گفته  پرسپولیس  به  او  انتقال  به  اشاره  با  تراکتور  مالک  زنوزی  محمدرضا 
بسته  اروین  و  استوکس  جدید  تیم های  انتقالاتی  و  نقل  پنجره  »احتمالًا  بود: 
را  استوکس  پول  درصد   90 حدود  »ما  کرد:  عنوان  دیگری  دوره  در  او  شود.« 
با  نیز  باشگاه  این  سابق  حقوقی  معاون  کاراندیش  مصطفی  کردیم.«  پرداخت 
در  »محرومیت  بود:  گفته  و  خوانده  پرونده  این  پیروز  را  تراکتور  بیانیه ای  انتشار 

انتظار استوکس و باشگاه جدیدش« خواهد بود.
بود.  تراکتور  گلزن  بهترین  گل   ۱۳ با  هجدهم  لیگ  در  استوکس  آنتونی 
لی اروین نیز در دیدار با ذوب آهن موفق به هت تریک شد. اگر حقوق او و اروین 

پرداخت نشود، تراکتور با محرومیت از نقل و انتقالات مواجه خواهد شد.

محکومیت 15 میلیاردی در پرونده استوکس و اروین
دردسر جدید برای تراکتور

 تماس جدید بارسلونا با ژاوی 
برای جانشینی کومان

روزنامه اســپورت اســپانیا مدعی شد که سران باشــگاه بارسلونا 
برای جایگزینی کومان با ژاوی تماس گرفته اند.

بارسلونا یکشنبه شب در هفته ماقبل آخر لالیگا برابر سلتاویگو 
بــا نتیجه دو بر یک شکســت خورد و بخــت قهرمانی را از دســت داد. 
نتایج ناامیدکننده هفته های اخیــر موقعیت رونالد کومان را به خطر 
انداخته و رسانه های نزدیک به باشگاه از اخراج سرمربی هلندی خبر 

می دهند.
روزنامــه اســپورت دیــروز نوشــت کــه ســران باشــگاه بارســلونا 
مذاکرات فوری با ژاوی دارند تــا او را متقاعد به هدایت تیم کنند. ژاوی 
به تازگی قرارداد خود را با الســد تا ســال ۲0۲۳ تمدید کرده اما بعید به 

نظر می رسد که مشکلی برای بازگشت به بارسلونا داشته باشد.
ژاوی به همراه خانواده خود برای ســپری کردن تعطیلات راهی 
شــهر بارسلون شده و جالب اینجاســت کارلس پویول، کاپیتان سابق 
بلوگرانا به اســتقبال او رفــت. گرچه ژاوی بــرای تعطیلات به اســپانیا 
برگشــته، ولی حضــور در این شــهر مذاکرات را برای باشــگاه تســهیل 
می کند و بعید نیســت که او بــه زودی به عنوان ســرمربی فصل آینده 

تیم معرفی شود.

تراشتگن یورو 2020 را از دست داد
دروازه بــان آلمانی بارســا در صفحــه اجتماعی خــود تأیید کرد 
که حضــور در یورو ۲0۲0 را به دلیل جراحی زانو از دســت داده اســت. 
بازی یکشــنبه بارســا برابر ســلتا آخرین بازی فصل برای مــارک آندره 

تراشتگن بود.
دیروز صبح باشگاه بارســلونا اعلام کرده بود که رباط زانوی پای 
راست تراشتگن تحت بررسی های پزشــکی قرار خواهد گرفت و پس 
از MRI مشــخص می شــود که شــرایط برای این دروازه بان ارزشــمند 
چگونه اســت. نتایج اما مــورد انتظار و مطلوب نبود و تراشــتگن باید 
تحــت جراحی قــرار بگیرد. بــه این ترتیــب او یــورو ۲0۲0 را از دســت 
خواهــد داد و قادر نیســت تیم ملی آلمــان را همراهی کند. او ســه روز 
دیگر در مالموی ســوئد توســط دکتر هــاکان آلفردســون و تحت نظر 

پزشکان بارسلونا جراحی خواهد شد.
تراشــتگن ایــن خبــر را در اینســتاگرام خــود نیــز تأیید کــرد تا 
حضــور مانوئل نویــر درون دروازه ژرمن هــا قطعی باشــد.  در پیام 
اینستاگرامی تراشتگن آمده اســت: »از اینکه برابر سلتا نتوانستیم 
پیروز شــویم و حــالا شــانس قهرمانی لالیــگا را از دســت داده ایم، 
احســاس ناامیدی می کنم. پس از شروعی دشــوار در فصل جاری، 
توانســتیم در مقطعی ۱9 بازی متوالی بدون شکســت بمانیم ولی 
این روند ادامه دار نبود. پس از مشــورت با پزشکان باشگاه تصمیم 
بــه جراحی زانــو گرفتم و بــه این ترتیــب یــورو ۲0۲0 با آلمــان را از 
دســت خواهم داد. در واقع پس از ســال ها این بار بــه عنوان هوادار 
حامی کشــورم خواهم بــود و امیدوارم قهرمان شــویم. تابســتان 
ریکاوری خواهم کرد و امیدوارم پس از تعطیلات بتوانم بارســلونا 

را همراهی کنم.«
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لیگ جزیره و شکست مربیان انگلیسی!
برای روی هاجسون، سم آلاردایس و استیو بروس

»بــه عنوان مربــی تیم ملــی انگلیــس متعهد می 
شــوم که هرگز مقابل تیم ملی یک جزیره کوچک یخی 
شکســت نخــورم، تیمی که شــغل اصلــی دروازه بانش 
مربــی اش  دســتیار  و  درسینمااســت  کارگردانــی 
دندانپزشــک! مــن نمی خواهــم تــا هری کیــن ضربات 
می دانــم  کــه  چــرا  بزنــد  را  بازی هــا  ایســتگاهی  و  کرنــر 
مســتقیماً بــه کره مــاه خواهند رفــت. به شــما اطمینان 
انگلستان هستم؛  حضور در تیم ملی  می دهم شایســته 
من درســال۱9۶۶به دنیا آمدم، ســالی کــه انگلیس تنها 
افتخــارش در تاریــخ فوتبــال را کســب و قهرمــان جــام 

جهانی شد!«
اریک کانتونا اسطوره باشگاه منچستریونایتد پس 
از حذف تیم ملــی انگلســتان از جام ملت هــای اروپا به 
انتقاد از وضعیت سه شــیرها پرداخت و شکست مقابل 
توصیف  غیرقابل  اتفاقی  ازیورو۲0۱۶را  حذف  و  ایســلند 
خوانــد؛ انگلیس با روی هاجســون در جســتجوی غرور 
از دســت رفته بود اما ســبک بازی و روند نتیجه گیری سه 
شــیرها به بدترین نــوع ممکــن ادامه داشــت؛ انگلیس 
با روی هاجســون جایــگاه ویژه ای به دســت نیــاورد و در 
نهایت این اتحادیه و فدراســیون فوتبال انگلســتان بود 
کــه رأی به اخراجش داد. پنج ســال از آن اتفاق گذشــته و 

تصور بر این بــود که فوتبال در کشــور خود،بتواند جانی 
دوبــاره بگیرد واین مربیان انگلیســی باشــند کــه ورق را 
برای تیم ملی و باشــگاه های انگلیســی برگردانند؛ گرت 
ســاوت گیــت در تیم ملــی کمــاکان امیدوارانه بــه آینده 
می نگرد اما ســؤال اساســی اینجاســت که آیــا هنوز هم 
روی  آلاردایــس،  ســم  چون  مربیانی  نســل  بــه  می توان 
امیدواربــود؟  اســتیوبروس  و  ردنــپ  هــری  هاجســون، 
انگلیس بــرای اثبــات ادعای»مــا بهترینیم« بــه چیزی 
بیشــتر از این نفرات نیازدارد و پیشــرفت مالی و فوتبالی 
لیگ خود را مدیــون مربیان جوان اســپانیایی و آلمانی 
شــیرها  ســه  بــرای  ای  امیدوارکننــده  اگرآینــده  اســت؛ 
درعرصــه ملی وجــود دارد، یقینــاً به لطف ســتاره هایی 
اســت که امثال پپ گواردیــولا، یورگن کلــوپ و براندان 
راجرز به دنیای فوتبــال معرفی کرده اند و تأثیرشــان در 
پیشــرفت و معرفی فیل فودن، جیمزمدیســون، رحیم 
اســترلینگ و الکســاندر آرنولد چشــمگیر بوده؛بسیاری 
از هــواداران فوتبــال معتقدند لیگ جزیره از زیرســلطه 
مربیان نســل قدیم انگلیســی خارج شــده اما در واقع از 
همان ابتدا ســلطه ای از ســوی ایــن نفرات بــر روی لیگ 
برتر وجود نداشته؛ از فصل۱99۳-۱99۲ و تغییر فرمت 
مسابقات به شــکل کنونی، الکس فرگوسن اسکاتلندی 
بــا ســیزده قهرمانــی رکوردداربــه حســاب می آیــد و تــا 
فصل جاری مســابقات که با قهرمانی منچسترســیتی و 
پپ گواردیولا بــه پایان خواهد رســید، حتــی یک مربی 
اهل انگلســتان هم نامــش در فهرســت قهرمانان دیده 

نمی شــود و ادامه چنین روندی علاوه بر آسیب رساندن 
بــه مســابقات داخلی،عملکــرد تیــم ملی را نیــز تحت 
تاثیر قــرار خواهــد داد. از ده بازیکن انگلیســی حاضر در 
منچسترسیتی تنها ۴ بازیکن توانسته اند نظر مثبت پپ 
برای حضوری ثابت در ترکیب ســیتیزن ها را جلب کنند 
و مابقی بازیکنان همیشــه از بین نشســتن روی نیمکت 
ذخیره ها و خط خوردن اسم شــان از لیست نفرات، یک 
انگلیســی،  کرده اند.غول های  اجبارتحمــل  بــه  را  گزینه 
مالــکان و مدیران شــان دیگر حاضر نیســتند بــا مربیان 
انگلیســی همکاری کنند و روزهایی که روی هاجســون و 
ســم آلاردایس ســرمربی تیم ملی کشورشــان بودند به 
بدترین شــکل ممکن سپری شــده و حالا روی هاجسون 
در لیــگ برترهدایــت کریســتال پــالاس میانــه جدولی 
را برعهــده دارد وبیــگ ســم شــاید از وســت برومویــچ 

قعرجدولی هم اخراج شود.
مربیـان  ایـن  بـرای  عجیـب  تصمیمـات  اتخـاذ 
جوزپـه  در  هاجسـون  روی  کـه  زمانـی  و  بـوده  همیشـگی 
مئاتـزا و باشـگاه اینتر، تصمیـم گرفت از روبرتـو کارلوس 
بـه عنوان دفـاع میانی و یـا هافبک وسـط اسـتفاده بکند، 
کارلـوس  کـرد؛  مشـخص  را  مربیگـری اش  دوران  مسـیر 
پـس از اینتـر راهـی سـانتیاگوبرنابئو شـد و زیرنظـر فابیـو 
»در  داد؛  ادامـه  مادریـد  رئـال  در  درخشـش  بـه  کاپلـو 
روی  اینتربـروم؛  از  گرفتـم  تصمیـم  دقیقـه  ده  عـرض 
ویـران  را  فوتبالـم  میانـی  دفـاع  بـه  انتقالـم  بـا  هاجسـون 
دسـت  از  قیمـت  بـه  مـن  بـرای  تصمیمـی  چنیـن  و  کـرد 

دادن کوپـا آمریـکا ۱997 بـود. مشـکلی شـخصی بین ما 
وجـود نداشـت ولـی مسـأله اینجا بود کـه هاجسـون چیز 
حاضـر  تیـم  بیسـت  از  نمی دانسـت!«  فوتبـال  از  زیـادی 
را  کارخـود  داده انـد  ترجیـح  باشـگاه  یـازده  برتـر  لیـگ  در 
کـه  تاتنهامـی  و  کننـد  دنبـال  غیرانگلیسـی  مربیانـی  بـا 
مربـی  عنـوان  بـه  میسون۲9سـاله  رایـان  نظـر  زیـر  حـالا 
موقـت مسـابقات راسـپری می کند، پیـش از این بـا خوزه 
کـه  اسـپرز  از  جـدای  داشـت.  قـرارداد  پرتغالـی  مورینیـو 
یقینـاً به واسـطه عملکـرد آقای خـاص چنیـن جایگاهی 
تنهـا  دهـم  تـا  اول  رده هـای  از  دارد،  مسـابقات  جـدول  در 
مشـاهده  انگلیـس  اهـل  مربـی  عنـوان  بـه  میسـون  نـام 
می شـود و پـس از آن بهتریـن عملکـرد برای اسـتون ویلا 
یازدهـم  رده  در  کـه  اسـت  اسـمیت  دیـن  سـرمربیگری  بـا 
فوتبـال،  واسـطه  بـه  انگلیـس  کـرده.  خـوش  جـا  جـدول 
را  جاودانـه اش  اختـراع  و  داد  گسـترش  را  خـود  مرزهـای 
نتایـج  انگلیسـی  مربیـان  کـه  سال هاسـت  کـرد؛  جهانـی 
هـای  لیـگ  و  بین المللـی  مسـابقات  در  توجهـی  قابـل 
قدیمی تـر  نفـرات  نسـل  و  نمی کننـد  کسـب  معتبـر 
بـدون  و  ضعیـف  باشـگاه های  در  حضـور  واسـطه  بـه 
آن  زمـان  نظـر  بـه  اسـت.  انقـراض  بـه  رو  مالـی  پشـتوانه 
آغـاز  انگلیسـی  مربیـان  بیـن  در  تغییرسـبک  تـا  رسـیده 
بـه  به روزتـر  و  جدیدتـر  تفکراتـی  بـا  بتواننـد  آنهـا  و  شـود 
مربیانـی  دهنـد.  پایـان  وآلمانی هـا  اسـپانیایی ها  سـلطه 
کـه فوتبـال را بـه دنیـا معرفـی می کردنـد، حـالا در کشـور 

خورده انـد! مشـکل  بـه  نیـز  خودشـان 

وقت فراموشی دربی
شاهین بندر عامر ی بوشهر- پرسپولیس؛ ساعت: 20:30

جنجال کشتی گیر 
میوه فروش!

2 سال زبانم را گاز گرفتم 
و نقاب بر صورت زدم

 سراج: »باید بروم پرسپولیس« 
ورد زبان آل کثیر بود

عیسی در 23 سالگی 
باید رو می شد

کامرانی فر: در حال بررسی هستیم

وقتی حمله به تیم ملی کشتی فرنگی 
کسب و کار عده ای می شود

گرد و خاک گوچی علیه زووله:

پیکـــــان 6 تعویض کرد

 به بهانه بازی چلسی- لستر؛ ساعت 23:45

 فینالیست اروپا 
در آستانه فروپاشی

سایپا به دنبال تغییر 
نتیجه

 سوم خرداد 
ابلاغ می شود

حکم 14 میلیارد 
 تومانی  

گابریل کالدرون

معاون باشگاه مس رفسنجان: مقابل سپاهان فقط 2   اشتباه فردی داشتیم!

 مربی خارجی منتفی است
نقش برادر پررنگ می شود؟

فرزاد، دستیار اول فرهاد
6

سپاهان تبانی نکرد 
و مقتدرانه برد

برومند: استقلال 
بهترین بازیکنان 

لیگ را دارد

 مطهری: 
شکایت 

از آل کثیر  
عوامفریبی 

است

به ما می گویند تیم 
حکومتی، پول ها را 

دیگران می گیرند


